§ 12.- Hi, quos numquam testator vidit, heredes institui possunt, veluti si fratri filios peregrini natos, ignorans qui essent, heredes instituerit: ignorantia enim testantis inutilem institutionem non facit.

## TIT. XV

## DE VULGARI SUBSTITUTIONE.

Potest autem quis in testamento suo plures gradus heredum facere, ut puta "si ille heres non erit, ille heres esto"; et deinceps, in quantum velit, testator substituere potest et novissimo loco in subsidium vel servum necessarium heredem instituere.

§ 1.- Et plures in unius locum possunt substitui, vel unus in plurimum, vel singuli singulis, vel invicem ipsi qui heredes instituti sunt.

§ 2.- Et si ex disparibus partibus heredes scriptos invicem substituerit et nullam mentionem in substitutione habuerit partium, eas videtur partes in substitutione dedisse quas in institutione expressit: et ita divus Pius rescripsit.

§ 3.- Sed si instituto heredi et coheredi suo substituto dato alius substitutus fuerit, divi Severus et Antoninus sine distinctione rescriperunt, ad utramque partem substitutum admitti.

§ 4.- Si servum alienum quis patremfamilias arbitratus, heredem scripserit et, si heres non esset, Maevium ei substituerit, isque servus iussu domini adierit hereditatem, Maevius in partem admittitur. illa enim verba "si heres non erit", in eo quidem quem alieno iuri subiectum esse testator scit, sic accipiuntur: si neque ipse heres erit neque alium heredem effecerit: in eo vero quem patremfamilias esse arbitratur, illud significant: si hereditatem sibi eive

§ 12.- Persons whom the testator has never seen may be appointed his heirs; for instance, where he appoints his brother's sons resident in a foreign country, he not knowing who they are; for the ignorance of the testator does not render their appointment void.

## TITLE XV.

## CONCERNING GENERAL SUBSTITUTION.

Anyone may establish several degrees of heirs in his will, for example: "If So-and-So will not be my heir, let So-and-So by my heir", and thus a testator can make such substitutions as he desires, and finally, as a last resource, appoint a slave his necessary heir.

§ 1.- Several persons can be substituted in the place of one, or one in the place of several, or one for each, or the heirs who are appointed reciprocally for one another.

§ 2.- Where a testator reciprocally substitutes heirs who have been left unequal shares, and in the substitution does not specify their shares, he is presumed to have given in the substitution the same shares which he mentioned in the original appointment, and this the Divine Pius stated in a Rescript.